
í\k\os
À Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ.

Processo: TOMADA DE PREÇOS N9 002/2023-DIV-TP
Data e Hora: 28 de fevereiro de 2023 as 09:30 horas
Razão Social: Instituto Nexos Soluções Governamentais LTDA
CNPJ: 42.583.505/0001-76
Endereço: Rua Dr. Hermes Lima n2 45 - CEP: 60.811-570
Fone: (85) 98154-0150
Banco: Itaú Agência: 1338 Conta Corrente 99459-1

OBJETO: Contratação de assessoria e consultoria em gestão governamental, compreendendo 
aos serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração 
de minutas de normatização interna, realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises 
e apresentação de relatórios, conciliações e monitoramento de controles, elaboração de painéis 
gerenciais para acompanhamento de despesas, receitas, pessoal, compras e execução 
orçamentária, apoio em auditorias internas e fiscalizações e a implementação de melhorias 
contínuas na gestão pública, de responsabilidade das diversas secretarias do município de 
Choró, conforme Projeto Básico em anexo ao Edital.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

Contratação de assessoria e consultoria em gestão 
governamental, compreendendo aos serviços de 
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de 
controle, elaboração de minutas de normatização interna, 
realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises 
e apresentação de relatórios, conciliações e monitoramento 
de controles, elaboração de painéis gerenciais para 
acompanhamento de despesas, receitas, pessoal, compras 
e execução orçamentária, apoio em auditorias internas e 
fiscalizações e a implementação de melhorias contínuas na 
gestão pública, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação do Município de Choró

MÊS 12 R$ 7.000,00 R$ 84.000,00

02

Contratação de assessoria e consultoria em gestão 
governamental, compreendendo aos serviços de 
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de 
controle, elaboração de minutas de normatização interna, 
realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises 
e apresentação de relatórios, conciliações e monitoramento 
de controles, elaboração de painéis gerenciais para 
acompanhamento de despesas, receitas, pessoal, compras 
e execução orçamentária, apoio em auditorias internas e 
fiscalizações e a implementação de melhorias contínuas na 
gestão pública, de responsabilidade da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Choró

MÊS 12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00

03
Contratação de assessoria e consultoria em gestão 
governamental, compreendendo aos serviços de 
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de

MÊS 12 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

Accord Gov agara é SoUtçA*i> Governarruwttaíi

F-acebook »«nsíagram: O WhMsApo (BS) BfflM OUSO



VALOR MENSAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

controle, elaboração de minutas de normatização interna, 
realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises 
e apresentação de relatórios, conciliações e monitoramento 
de controles, elaboração de painéis gerenciais para 
acompanhamento de despesas, receitas, pessoal, compras 
e execução orçamentária, apoio em auditorias internas e 
fiscalizações e a implementação de melhorias contínuas na 
gestão pública, de responsabilidade da Secretaria de Saúde 
do Município de Choró

04

Contratação de assessoria e consultoria em gestão 
governamental, compreendendo aos serviços de 
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de 
controle, elaboração de minutas de normatização interna, 
realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises 
e apresentação de relatórios, conciliações e monitoramento 
de controles, elaboração de painéis gerenciais para 
acompanhamento de despesas, receitas, pessoal, compras 
e execução orçamentária, apoio em auditorias internas e 
fiscalizações e a implementação de melhorias contínuas na 
gestão pública, de responsabilidade da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças do Município de 
Choró

MÊS 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

TOTAL R$ 22.000,00 R$ 264.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais)

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da Ordem de Serviços. 
PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Os serviços deverão ser executados de 12 (doze) meses.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA deste edital.

• Independente de declarações expressas, fica subentendida que no valor proposto estão 
incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças alvarás, multas e/ou qualquer 
infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômeno na natureza, da 
infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos 
serviços.

Acr.oríí Gov agorti é Nesta* SotucA»* Governamentais

F®eebook »Instauram. V, 5 WhatsApp: (8® 9ÍWM OtbO



Fortaleza (CE), 24 de fevereiro de 2023.

mcMnror roci un Assinado deforma digital IDEMBERG COELHO por idemberg coelho 
CARDOSO:87641 71 CARDOSO:87641712304

2304 Dados: 2023.02.24 
14:59:32-03'00'

INSTITUTO NEXOS SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA
Rua Dr. Hermes Lima n? 45 - Edson Queiroz - Fortaleza/CE

CNPJ n2 42.583.505/0001-76
IDEMBERG COELHO CARDOSO

RG: 95002419145 SSP-CE - CPF: 876.417.123-04

Accorrf Gov agtwa * Soiucõet Governam«-nUis


